Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 310/2017

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para
execução de serviços de
recapeamento da camada asfáltica
de avenidas no município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           CONSIDERANDO que inúmeras avenidas e ruas do município

estão com a camada asfáltica deteriorada, devido ao desgaste do tempo e do
trânsito de veículos e não suportam mais os tradicionais reparos de tapa-
buracos;

CONSIDERANDO que as avenidas Antonio Pedroso, Santa

Bárbara, Alfredo Contatto, da Amizade, Antonio Moraes Barros, Dr. Sebastião
de Paula Coelho e João Ometto são importantes vias do município e estão
com o asfalto comprometido em sua extensão e, em alguns trechos, nem o
tapa-buracos tem resolvido, gerando reclamações por parte da população e
somente o recapeamento garantiria um pavimento de qualidade aos usuários;

CONSIDERANDO que nesses locais citados, os trechos mais

comprometidos são: Avenida Antonio Pedroso, entre os bairros Angelo
Giubbina e Planalto do Sol; Avenida Santa Bárbara, sentido Americana-Santa
Bárbara; Avenida Alfredo Contatto, no trecho entre a Rua Limeira e Jardim
Dona Regina; e toda a extensão das avenidas da Amizade, Antonio Moraes
Barros, João Ometto e Dr. Sebastião de Paula Coelho.

CONSIDERANDO que os munícipes aguardam para este

segundo mandato do prefeito Denis Andia a execução de projetos dessa
natureza, melhorando a qualidade da malha asfáltica e a mobilidade urbana.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de recapeamento da
acamada asfáltica de avenidas no município, encaminhando cópia da presente
à Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP,
CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.017.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-